Seite 1 5029 8400 840 (11/03)
Elektronische Warnanlage K - SM 20
K - SM 20  BN 5029/10 - /11
K - SR 30  BN 5030/01
Montageanleitung
Ausgabe 11/03
Seite 2 5029 8400 840 (11/03)
Anschrift: Hünxer Strasse 149

Inhaltsübersicht
Seite 4 5029 8400 840 (11/03)
1 Bestellbezeichnungen
1 Signalgenerator K - SM 20
 1.1 Europäische Signale       BN 5029 / 10
 1.2 “US” - Signale        BN 5029 / 11
2 Lautsprecher
 2.1 K - SR 30        BN 5030 / 01
3. Option
 3.1 Bedienteil K-BT 110      BN 5028 / xx
 3.2 Alarmdrehzugschalter ZBW     BN ZBW - 2
 3.3 Alarmdrehzugschalter AFW     BN AFW - 2
 3.4 Mikrofon
  3.4.1 Mikrofon TM 110 RS     BN MIK 103
  3.4.2 Anschlussdose      BN S - 2020
 3.5 Prüftaste        BN PT - 3
Seite 5 5029 8400 840 (11/03)
2 Generelles
2.1 Voraussetzungen
2.1.1 Fahrzeugseitig
 Das Fahrzeug muss über ein 12 Volt Bordnetz verfügen; Batterieminus an Masse.
2.1.2 Anlagenseitig
 Prüfen ob die zur Anlage gehörenden Teile vollständig sind.
2.2 Montagearbeiten
 Beim Anschluß der Anlage und bei Schweißarbeiten am Fahrzeug, Minuspol der Batterie
 abklemmen. Minuspol der Batterie erst nach Abschluss aller Montagearbeiten wieder anklemmen.
 Bei der Montage unbedingt auf richtige Polung und Sicherungen achten !
  Geschalteter Batterie - Plus über das Zündschloss - Klemme 15
  Batterie - Plus      - Klemme 30
  Batterie - Minus      - Klemme 31
  Fahrzeug - Masse verbunden mit Batterie - Minus -
 Die Kabelverbindungen sind mit AMP - Rundsteckverbindern oder ähnlichen Steckverbindern zu
 realisieren.
2.3 Farbcode der Kabel
 BU - blau  OR - orange WH  - weiß
 BN - braun  PK - rosa  WHBN - weiß/braun
 YE - gelb  RD - rot  WHGN - weiß/grün
 GN - grün  BK - schwarz WHBK - weiß/schwarz
 GY - grau  VT - violett
Seite 6 5029 8400 840 (11/03)
2.4 Signaleinstellung am Signalgenerator K - SM 20
Schalterstellung Land Signal
0 - Test
1 D DIN Stadt / Land
2 F Ambulance
3 F Pompier
4 F Police
5 F UMH
6 F Gendarmerie
7 NL Polite Zweiton
8 NL Triofoon Dreiton
9 I Polizia/Carabinieri
A I Ambulanza /
Vigili del Fuoco
B A Feuerwehr
C A Rettung
D A Polizei
E - Pistensignal
F - DIN  Nachtabsenkung
7
F
8
0
6
E 2
A
1
9
4
C 5
D
3